implementado para la Contratación Directa  Nº142/24 cuyo objeto es el “Servicio de
Prevención y Control Integrado de Plagas Urbanas Año 2025” y se la adjudicó a la
firma AVELLANEDA MAXIMILIANO Y AVELLANEDA SEBASTIAN
SOCIEDAD LEY 19950 CAPITULO I SECC (CUIT Nº 30-71611362-7) por un
valor total anual de Pesos Cinco Millones Ochenta y Dos Mil ($5.082.000,00),
considerando un valor mensual de Pesos Cuatrocientos Veintitrés Mil Quinientos
($423.500,00), por un plazo de doce (12) meses, a partir de la fecha que se indique
en la Orden de Compra, con opción a prórroga por el periodo de tres (3) meses;

Que, la Secretaría General y del Jefe de Gabinete, a través de la Intendencia de la
Universidad, ha solicitada el ejercicio de la opción a prórroga prevista en las bases

[...]

Prevención y Control Integrado de Plagas Urbanas Año 2025”, adjudicada a la firma
AVELLANEDA MAXIMILIANO Y AVELLANEDA SEBASTIAN SOCIEDAD
LEY 19950 CAPITULO I SECC (CUIT Nº 30-71611362-7) por un plazo de tres (3)
meses (a partir del 01 de enero de 2026), considerando un valor total trimestral de
Pesos Un Millón Doscientos Setenta Mil Quinientos ($1.270.500,00), y un valor
mensual de Pesos Cuatrocientos Veintitrés Mil Quinientos ($ 423.500,00); 

Que, corresponde diferir la reserva presupuestaria hasta la apertura del ejercicio
contable 2026;

Que, la Dirección de Asuntos Jurídicos ha intervenido sin objeciones que formular al
trámite impetrado, conforme consta en su Dictamen DICJ - 2025 -  1068 - DAJ-

[...]

“Servicio de Prevención y Control Integrado de Plagas Urbanas Año 2025”,
adjudicada a la firma AVELLANEDA MAXIMILIANO Y AVELLANEDA
SEBASTIAN SOCIEDAD LEY 19950 CAPITULO I SECC (CUIT Nº 30-
71611362-7) por un plazo de  tres (3) meses (a partir del 01 de enero de 2026),
considerando un valor total trimestral de Pesos Un Millón Doscientos Setenta Mil
Quinientos ($1.270.500,00), y un valor mensual de Pesos Cuatrocientos Veintitrés
Mil Quinientos ($ 423.500,00).

ARTICULO 2º: Autorizar a la Secretaría de Administración a efectuar los pagos que
demande la ejecución del artículo precedente, con imputación en la Partida
Presupuestaria que a tal efecto se establezca para el ejercicio 2026.

ARTICULO 3º: Autorizar a la Dirección de Compras a suscribir la/s